Scena septima

Ulysses, Tyndarus *et qui prius*

- Tyn. *Ad Ulyssem.* Ah! cave.
- Uly. Discedere non sinam, quin alloquar.
Ad Reginam. Regina.
- Pen. Hospes, paucis expedi; urgent non leves curae.
- Uly. Da veniam; curae, scio, - heu! - graves semper incumbunt Regibus. felices tui similes, ea qui curant, quae orbis celebret. Penelopes nomen tota cantatur Graecia, nec iam nationes barbarae ignorant Ulyssis coniugem. haec me fama Cretam et patrium linquere coegit solum, Reginae ut aspectu fruerer, cuius nomen Graecorum laudes iam astris inserunt.
- Pen. Imbellis scilicet foeminae nomen ut curet Graecia?
- Uly. Ut curet, ais? imbellis foeminae? tuo quae fortior sexu his annis, hac forma, viduum usque servasti thorum? cuius in maritum quamvis extinctum fides nullis labefactari illecebris, nec vi nec minis constantia potuit?
(ad immeritas laudes non erubescit perfida!)
- Pen. *Hilari vultu ad Iphicratem.* Frater, quam me hospitis dicta vel morituram recreant! graves, at non steriles aerumnas tuli, tantam gloriae si messem refero.
- Uly. (Ridet, opinor.) perge, Regina, quam coepisti, virtutis viam; hunc in Ulyssem usque tuere animum et nulla tacebit aetas Penelopes nomen.
- Pen. *Ad Iphicratem.* Magis id dicet, cum morientem viderit.
- Uly. (Quid reponet?)
- Pen. Hospes, ignoras, hoc quantum nuncio malorum memoriam subleves. gloriae cumprimis avida, gratum accipio tam illustre iudicium Graeciae; at etiamnum ignoras, video, hac luce quid paret Ithaca?
- Uly. Quo pacto sciam, nunc qui litus hoc semotum attigi?
- Pen. Opportune admodum; me sequere. videre dabitur, nunquam quod expectabat Graecia.
- Vult discedere, sed audito Ulyssis responso subsistit.*
- Uly. (O impudentem!) Regina sat vidi, in te quando conspexi matronarum decus, constantiae exemplum, fidam Ulyssis viduam.
- Pen. Vidisti Penelopen viduam; et sponsam vide.
- Uly. Sponsam! (dispereo.)
- Pen. Quid stupes?
- Uly. Ludis me, Regina.
- Pen. Hospes, non ludo: iam fumant geniales aerae, expectat populus; illic viduitatis - heu, gravis nimium! - deponam onus, marito iungar.

- Uly. Immortales Dei! quis in hanc te mentem pertraxit infelicem? quis ingessit consilium virtuti, famae, nomini inimicum tuo?
- Pen. Ne erres, nemo pertraxit. meum id consilium; lubens, immo cupida vix horam expecto, viduitatis tristes quae claudat annos. sequere.
- Uly. Nequeo, Regina!
- Pen. Scio, populi plausibus adiunges tuos.
- Uly. Siste Regina, per Superos! virtutem tuam in pectus revoca, famam, immensam toto iam orbe gloriam. ne tot annorum fructus gloriosos perde! Ulyssem metue ab inferis vindicem!
- Pen. Ne metue, gloriae sat consultum est meae. tot annorum aerumnas ponam, non perdam fructus; nec Ulyssis hac parte iudicium metuo.
- Discedit.*
- Uly. *Vehementer.* (Impudens! perdita! Tyndare! heu me! haec feram? haec patiar? toto iam Ulysse opus, ut queam fingere.)
- Reducit Reginam.*
- Siste, Regina; huc redi, obsecro! est quod pandam, quod scire iuvat, in rem tuam quod fuerit maxime.
- Pen. Pro consiliis, hospes, tuis me obstrictam profiteor, te video gloriae studiosum meae. at rei caput ignoras, error subest, verba perdis nil proficientia; a proposito nunquam divellar meo.
- Uly. Erras, Regina. non dehortor, immo pandam, quo cognito laetior adibis aras, securior in sponsi rues amplexus novi.
- Pen. Quid id erit?
- Ad Iphicratem.* Hic praestolare, frater, dum, hospes quid velit, audiam.
- Uly. Si, quae fuit adhuc, mens semper tibi stetisset eadem, non tristi nuncio animi constantiam tentassem tui; nunc quando decresti nuptias, suppedito, quo factum excuses orbi et, criminis expers, secura novo te tradas coniugi.
- Pen. (Quid orditur?)
- Uly. Ulyssem, quod forte nescis, Cretensis nunc tenet Regia.
- Pen. O astra! quid hic memorat? ah! Ulysses superest?
- Uly. Superest; et quod iam factum crimine absolvit tuum: prior fefellit fidem, in Charicleae dudum amplexu haeret, oblitus Ithacae, Penelopes oblitus sua.
- Pen. Facesse hinc, mentiris sacrilege! novi Ulyssis animum, Penelopes ponere non potuit memoriam sua. his te finibus confestim proripe, aut ...
- Uly. Obtempero.
- Pen. At, me miseram! vera si haec forent ... audi ... sed impudentem, mendacem audiam? ... cede hinc.
- Uly. (Fixi telum.)
- Pen. Hospes, huc adsis. finge vera, quae dicis; qui id in animum inducere Ulysses potuit?
- Uly. Mirum, Regina, Charicleae iuventus, forma, comitas irretivere ...
- Pen. Sed quid ego amens hunc ausculto?